
Lednice

na mapách povinných císařských otisků stabilního katastru 
z roku 1826 se zákresem současné zástavby, 1 : 4000

© ČVUT v Praze, katedra geomatiky, 2017
Podpořeno projektem MK ČR NAKI DF13P01OVV007 "Historický fotografický materiál"

Okolí státního zámku Lednice
na podkladě map povinných císařských otisků stabilního katastru 
z roku 1826, 1 : 4000

© ČVUT v Praze, katedra geomatiky, 2017
Podpořeno projektem MK ČR NAKI DF13P01OVV007 "Historický fotografický materiál"

Vybrané významné objekty v okolí státního zámku Lednice

Původní gotická tvrz vznikla kolem roku 1220. V 16. 
století za Hartmanna II. z Lichtenštejna byl na jejím 
místě postaven renesanční zámek ve stylu italských vil, 
který byl dále upravován mezi lety 1632 až 1633. Dnešní 
vzhled Lednici vtiskla přestavba probíhající od roku 
1846 do roku 1858, kdy byl zámek nově upraven novo-
gotickém slohu. Lichtenštejnové (erb rodu na obráz-
ku níže). byli majitelé až do konfiskace v  roce 1945. 

"@

$8

$?
$K

$K
$�

"@

$w

$l

Nejdek

Lednice

na podkladu map III. vojenského mapování, 1 : 100 000

© ČVUT v Praze, katedra geomatiky, 2017
Podpořeno projektem MK ČR NAKI DF13P01OVV007 "Historický fotografický materiál"

Panství Lednice

Vytvořeno v rámci projektu NAKI DF13P01OVV007 Ministerstva kultury “Historický fotografický materiál – identifikace, dokumentace, interpretace, prezentace, 
aplikace, péče a ochrana v kontextu základních typů paměťových institucí”. ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra geomatiky, 2017.
Více mapových podkladů a dalšího materiálu je možné nalézt na webové adrese http://gis.fsv.cvut.cz/zamky

Situační plán zámku a okolí


